
地区名 

ごみ区分 

6月のごみ収集日程は、下記のとおりとなっておりますので、ご確認のうえきちんと分別して出してください。 

◆６月のごみ収集日予定表（日付は６月の収集日です） 

越　河 
斎　川 
大　平 

火 月 金 木 金 月 水 

火・金 

 3 ・ 6 ・10 
13・17・20 
24・27

 3 ・10 
17・24

2・9・16 
23・30

2・9・16 
23・30

 6 ・13 
20・27

 5 ・12 
19・26

 6 ・13 
20・27

 4 ・11 
18・25

2・5・9・12・16・19・23・26・30  2 ・ 4 ・ 5 ・ 9 ・11・12 
16・18・19・23・25・26 
30

 3 ・ 4 ・ 6 
10・11・13 
17・18・20 
24・25・27

月・木 月・水・木 火・水・金 

  3日� 

10日� 

17日� 

24日� 

  4日� 

11日� 

18日� 

25日� 

  6日� 

13日� 

20日� 

27日� 

    2日�   

 

16日� 

23日� 

ペットボトル 
（第１曜日） 

び  ん  類 
（第2・第5曜日） 

紙　　類 

もやせるごみ 

缶・プラスチック 
（第３曜日） 

もやせないごみ 
（第４曜日） 

大鷹沢 
白　川 
小下倉 

  2日� 

 

16日� 

23日� 

大鷹沢田中 福　岡 
小　原 

市街東北本線 
東側 

鷹　巣 市街東北本線 
西　側 

  9日� 
30日� 

  9日� 
30日� 

  6日� 

13日� 

20日� 

27日� 

  5日� 

12日� 

19日� 

26日� 

６月のごみ収集日について（お知らせ） 

○不忘・川原子地区のもやせるごみは､毎週水曜日に収集します。  
○ごみは、必ず当日の午前８時30分までに集積所に出してください。   
なお、ごみを分別する際は、広報しろいし５月号といっしょに配布した「ごみの
分別・出し方ガイドブック」を活用してください。これは、市のホームぺージに
も掲載しています。http://www.city.shiroishi.miyagi.jp/（PDFファイルですので、
ご覧になるには、アクロバットリーダーが必要です） 
○びんは、色により３種類（①透明、②茶色、③その他）に分けて、それぞれ資源
の袋（赤）に入れ、出してください。 

�生活環境課　022－1314
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初めての方向けのコースもありま
すので、この機会に受講してみませ
んか？（下記日程表参照）
●申し込み締め切り

６月分　６月８日（日）
７月分　７月６日（日）

〔以下アテネ塾・パソコン講習会共通〕

●会場 アテネ３階会議室（研修室）
●受講資格 白石市民または市内に
通勤、通学している方（図書館共用
利用者カードをお持ちの方）
●申し込み方法 ハガキまたはアテ
ネ備付の申込用紙にて各締め切り日
までにお申し込みください。郵送の

■パソコン講習会■アテネ塾デジタルカメラセミナー

ご好評のデジカメセミナーを開催
いたします。会社や家庭で利用され
ることが多くなったデジカメ。いっ
ぱい機能がついていますが、使いこ
なすのはなかなか大変です。
この機会に使い方をマスターして

みませんか？
●日時 6/28（土）、6/29（日）、7/12
（土）、7/13（日）、8/9（土）、8/10（日）
9:30～16:30（１日コース）
●内容 撮り方と機能、使い方説明、
撮影の基本の習得、実際の撮影、デ
ータのパソコン取り込みなど
●定員 各回10名　●受講料 1,000円
●テキスト代 1,000円
※デジカメはアテネで用意します。
●申し込み締め切り 6月15日（日）
申し込み方法は「パソコン講習会」

と同じですので、ご参照ください。

「講習会は受講したけれど…」な
ど、市民の皆様の疑問、質問にお答
えする相談会です。自分のパソコン
を持ち込んでの相談もできます。お
気軽においでください。
●日時 ６月20日（金）14:00～16:30
●会場 アテネ３階会議室（研修室）
※今回より､会場を研修室に変更し、
自習をしながら、質問していただけ
るようにしました。

■市内施設のなるほどイベント情報

1 情報センター「アテネ」
http://www.city.shiroishi.miyagi.jp/athens/

開館　水～日曜日・祝日
9:00～17:00

6月の休館日　2・3・9・10・16・17・23・24・30日
022-1500 422-1502

2 スパッシュランドしろいし 6月の休館日　11日・25日
029-2326 429-2328

老人会、自治会、会議などに、お
気軽にご利用ください。（要予約）
●料金 １人　2,000円
●パックの内容 岩風呂入浴、有料
貸室・カラオケ利用、お弁当付き
＊夏休み、年末年始、ゴールデンウ
ィーク期間は除きます。

安い料金で利用できる各会員を募
集しています。リフレッシュ・リハ
ビリなどに最適です。
○個人会員（１年間全館フリーパス）
★年会費 52,500円
（継続の場合翌年から42,000円）

■日帰り湯遊パックをご利用ください！
（送迎付き・10名様以上）

■パソコン相談

■各種教室申し込み受け付け中

■個人・市民・法人会員募集中！

○水泳教室・火曜コース（送迎バス有り）
6月24日から毎週火曜10:30～11:30

○エアロビクス教室

6月14日から毎週土曜15:00～16:00

○アクアビクス教室（送迎バス有り）
6月19日から毎週木曜10:30～11:30

●受講料 各コース3,000円（10回）
＊夏休み期間中は各教室を休みます。

場合には①住所②氏名③年齢④連絡
先の電話番号⑤利用者カード番号⑥
希望コース名と希望月日を明記して
ください（デジカメセミナーは第３
希望日まで記入）。受講料、テキス
ト代は当日お持ちください。
申込書のあて先

〒989-0257 白石市字亘理町37-3
白石市情報センター

※締め切り日に集計し文書にて講習
日をお知らせいたします。定員を超
えたコースは抽選で決定し､定員に
満たないコースは引き続き募集いた
します。

パソコン講習会  6・7月分日程表 

コース名 
基礎コース 
（昼3時間） 
基礎コース 
（夜3時間） 
インターネットコース 
（昼3時間） 
インターネットコース 
（夜3時間） 
電子メールコース 
（昼3時間） 
電子メールコース 
（夜3時間） 
Ｗｏｒｄ2000コース 
（昼6時間） 
Ｅｘｃｅl2000コース 
（昼6時間） 

内　　容 
パソコン操作の基礎 
ワープロ文書作成 
パソコン操作の基礎 
ワープロ文書作成 
インターネットの 
利用の仕方 
インターネットの 
利用の仕方 
電子メールの 
送受信の仕方 
電子メールの 
送受信の仕方 
ワープロの基本操作 
※基礎コース終了程度の方 
表計算の基本操作 
※基礎コース終了程度の方 

※昨年までのＩＴ講習会と同じテキストを使用します。お持ちの方は「テキスト 
　有り」と記入の上、お申し込みください。 

定員 

各14名 

各10名 

14名 

10名 

14名 

10名 

10名 

10名 

無料 

無料 

無料 

無料 

無料 

無料 

2,000円 

2,000円 

 

 

 

6/18（水） 

 

6/19（木）  

6/21（土） 

6/22（日） 

 

 

7/16（水） 

 

7/17（木） 

 

7/26（土） 

7/27（日） 

13:30～16:30 

18:30～21:30 

13:30～16:30 

18:30～21:30 

13:30～16:30 

18:30～21:30 

  9:30～16:30 

  9:30～16:30

1,000円 

1,000円 

1,000円 

1,000円 

1,000円 

1,000円 

800円 

800円 

受講料 テキスト代 ６月 ７月 時　間 
6/18（水） 
6/19（木） 

7/16（水） 
7/17（木） 

スパッシュランドに通い始めて
から６年になりますが、昔から肩
こり症の私にとって、プールに入
ることが何よりのリフレッシュタ
イムです。
プールの水はとてもきれいで、

最初は何回か歩きながら往復し、
水に慣れてくると泳ぎ始めます。
クロールや背泳ぎなど、そのとき
の体調に合わせてマイペースで楽

しく過ごしています。
少々疲れるくらい泳いだ後は、

２階のバーデゾーン体を温めます。
ジェット噴射を全身に浴びると、
心身共に最高のリラックス気分に
なり、肩こりのつらさも膝の痛み
もいつの間にか楽になります。
帰りの駐車場から眺める風景も

四季折々に変わり、その美しさに
感動させられます。

◆利用者の方から 佐藤すい子さん


