# 6月のごみ収集日について(お知らせ)

6月のごみ収集日程は、下記のとおりとなっておりますので、ご確認のうえきちんと分別して出してください。

6月のごみ収集日予定表(日付は6月の収集日です)

地区名	越 河	大鷹沢 白 川 小下倉	大鷹沢田中	福岡小原	市街東北本線東側	鷹巣	市街東北本線西側					
ペットボトル (第1曜日)	3日	2日	6日 5日		6日	2日	4日					
びん類 (第2・第5曜日)	10日	9日 30日	13日	12日	13日	9日 30日	11日					
缶・プラスチック (第3曜日)	17日	16日	20日	19日	20日	16日	18日					
もやせないごみ (第4曜日)	24日	23日	27日	26日	27日	23日	25日					
紙  類	火 3·10 17·24	月 2・9・16 23・30	金 6·13 20·27	木 5·12 19·26	金 6·13 20·27	月 2・9・16 23・30	水 4 · 11 18 · 25					
もやせるごみ	火・金月・木3・6・10 13・17・20 24・272・5・9・12・16・19・23・26・30			3·26·30	月・2 2・4・5~ 16・18・19~ 30	火·水·金 3・4・6 10・11・13 17・18・20 24・25・27						

不忘・川原子地区のもやせるごみは、毎週水曜日に収集します。

ごみは、必ず当日の午前8時30分までに集積所に出してください。

なお、ごみを分別する際は、広報しろいし5月号といっしょに配布した「ごみの 分別・出し方ガイドブック」を活用してください。これは、市のホームページに も掲載しています。http://www.city.shiroishi.miyagi.jp/ (PDFファイルですので、 ご覧になるには、アクロバットリーダーが必要です)

びんは、色により3種類(透明、茶色、その他)に分けて、それぞれ資源 の袋(赤)に入れ、出してください。



がな 犬を放 更になっ は6月 <del></del> 寄り が必要になります。 に死亡届が 飼い 一度の 場合は、 Ó たさい いる犬が 主の氏名や住所など でご注意ください。 つまでも残ることにな た場合も同様に届け 心要です 台帳か 注射を受けて 死亡し 飼受け たり、 回覧チ け h の ます 主ら 抹消さ れ、治末 മ **ത** ラ が

犬の登録: など注 に射 つと l1 て

生活環境課 ☎22 - 1314

の狂犬病予防法に

・登録と毎!

義務づ

## 市内施設のなるほどイベント情報

# 情報センター「アテネ」開館 水~日曜日・祝日 http://www.city.shiroishi.miyagi.jp/athens/

6月の休館日 2・3・9・10・16・17・23・24・30日 **☎**22-1500 **᠍**22-1502

### アテネ塾デジタルカメラセミナー

ご好評のデジカメセミナーを開催 いたします。会社や家庭で利用され ることが多くなったデジカメ。いっ ぱい機能がついていますが、使いこ なすのはなかなか大変です。

この機会に使い方をマスターして みませんか?

日時 6/28(土) 6/29(日) 7/12 ( $\pm$ ) 7/13(日) 8/9( $\pm$ ) 8/10(日) 9:30~16:30(1日コース)

内容 撮り方と機能、使い方説明、 撮影の基本の習得、実際の撮影、デ ータのパソコン取り込みなど

定員 各回10名 受講料 1,000円 テキスト代 1,000円

デジカメはアテネで用意します。 申し込み締め切り 6月15日(日) 申し込み方法は「パソコン講習会」 と同じですので、ご参照ください。

#### パソコン相談

「講習会は受講したけれど…」な ど、市民の皆様の疑問、質問にお答 えする相談会です。自分のパソコン を持ち込んでの相談もできます。お 気軽においでください。

日時 6月20日(金) 14:00~16:30 会場 アテネ3階会議室(研修室) 今回より、会場を研修室に変更し、 自習をしながら、質問していただけ るようにしました。

#### パソコン護習会

初めての方向けのコースもありま すので、この機会に受講してみませ んか?(下記日程表参照)

申し込み締め切り

6月分 6月8日(日) 7月分 7月6日(日)

[以下アテネ塾・パソコン講習会共通]

会場 アテネ3階会議室(研修室) 受講資格 白石市民または市内に 通勤、通学している方(図書館共用 利用者カードをお持ちの方)

申し込み方法 ハガキまたはアテ ネ備付の申込用紙にて各締め切り日 までにお申し込みください。郵送の 場合には 住所 氏名 年齢 連絡 先の電話番号 利用者カード番号 希望コース名と希望月日を明記して ください(デジカメセミナーは第3 希望日まで記入し、受講料、テキス ト代は当日お持ちください。

#### 申込書のあて先

〒989-0257 白石市字亘理町37-3 白石市情報センター

締め切り日に集計し文書にて講習 日をお知らせいたします。定員を超 えたコースは抽選で決定し、定員に 満たないコースは引き続き募集いた します。

	パソコン講習会 6・7月分日程表									
	コース名	内 容	定員	受講料	テキスト代	6月	7月	時	間	
<u>(</u>	基礎コース ( 昼3時間 )	パソコン操作の基礎 ワープロ文書作成	<sup>楚</sup> 各14名	無料	1,000円	6/18(水) 6/19(木)		13:30 ~	16:30	
	基礎コース ( 夜3時間 )	パソコン操作の基础 ワープロ文書作成	<sup>楚</sup> 各10名	無料	1,000円		7/16(水) 7/17(木)	18:30 ~	21:30	
		インターネットの 利用の仕方	14名	無料	1,000円		7/16(水)	13:30 ~	16:30	
電		インターネットの 利用の仕方	10名	無料	1,000円	6/18(水)		18:30 ~	21:30	
		電子メールの 送受信の仕方	14名	無料	1,000円		7/17(木)	13:30 ~	16:30	
	電子メールコース ( 夜3時間)	電子メールの 送受信の仕方	10名	無料	1,000円	6/19(木)		18:30 ~	21:30	
	Word2000コ <b>-</b> ス (昼6時間)			2,000円	800円	6/21(土)	7/26(土)	9:30~	16:30	
	Excel2000コース (昼6時間)	表計算の基本操作 基礎コース終了程度の7	10名	2,000円	800円	6/22(日)	7/27(日)	9:30~	16:30	

昨年までのIT講習会と同じテキストを使用します。お持ちの方は「テキスト有り」と記入の上、お申し込みください。

# スパッシュランドしろいし

6月の休館日 11日・25日

**☎**29-2326 **☎**29-2328

日帰り湯遊パックをご利用ください! (送迎付き・10名様以上)

老人会、自治会、会議などに、お 気軽にご利用ください。(要予約)

料金 1人 2.000円

貸室・カラオケ利用、お弁当付き \*夏休み、年末年始、ゴールデンウ ィーク期間は除きます。

パックの内容 岩風呂入浴、有料

個人・市民・法人会員募集中! 安い料金で利用できる各会員を募 集しています。リフレッシュ・リハ ビリなどに最適です。

個人会員(1年間全館フリーパス) 年会費 52,500円

(継続の場合翌年から42,000円)

### 各種教室申し込み受け付け中

水泳教室・火曜コース(送迎バス有り) 6月24日から毎週火曜10:30~11:30 エアロピクス教室

6月14日から毎週土曜15:00~16:00

アクアピクス教室(送迎パス有り) 6月19日から毎週木曜10:30~11:30 受講料 各コース3,000円(10回)

\*夏休み期間中は各教室を休みます。

#### 利用者の方から

スパッシュランドに通い始めて から6年になりますが、昔から肩 こり症の私にとって、プールに入 ることが何よりのリフレッシュタ イムです。

プールの水はとてもきれいで、 最初は何回か歩きながら往復し、 水に慣れてくると泳ぎ始めます。 クロールや背泳ぎなど、そのとき の体調に合わせてマイペースで楽

# 佐藤すい子さん

しく過ごしています。

少々疲れるくらい泳いだ後は、 2階のパーデゾーン体を温めます。 ジェット噴射を全身に浴びると、 心身共に最高のリラックス気分に なり、肩こりのつらさも膝の痛み もいつの間にか楽になります。

帰りの駐車場から眺める風景も 四季折々に変わり、その美しさに 感動させられます。